[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2019                                       Обоянь                                                  №  51
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ

муниципального района «Обоянский район» Курской области, утвержденный постановлением Администрации Обоянского района от 18.09.2018 № 419
    В целях реализации ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Приложение №1 к постановлению от 18.09.2018 № 419 «Перечень муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области» изложить в новой редакции согласно  Приложения №1 к настоящему постановлению.

        2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район»  Курской области.
      3.Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района по финансово-экономическому развитию и ЖКХ  Э.В.Губанова.
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Обоянского района
                                                                   В.Н.Жилин
С.В.Телепнева

(471 41) 2-33-66

Приложение № 1

к постановлению  Администрации Обоянского района

  от  23.01.2019   №_51_

	Наименование муниципальных программ
	Ответственный исполнитель

	1
	2

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Обоянском районе Курской области»
	Бабаскина Т.В.

Бабаскина Т.В.

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Обоянском районе Курской области»

-  Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем граждан в Обоянском районе Курской области»

- Подпрограмма «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Обоянском районе Курской области»
	Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Обоянском районе Курской области»

- Подпрограмма «Энергосбережение в Обоянском районе Курской области»
	Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

- Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в Обоянском районе Курской области»

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма  «Повышение  безопасности дорожного движения в Обоянском районе Курской области»
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципального образования «Обоянский район» Курской области»

- подпрограмма «Экология и чистая вода муниципального образования «Обоянский район» Курской области»
	Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.
Переверзев А.Н.
Переверзев А.Н.

	Муниципальная программа  «Социальное развитие села  в Обоянском районе Курской области »

-Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий в Обоянском районе Курской области»

	Переверзев А.Н.

Переверзев А.Н.

	Муниципальная программа «Профилактика нарушений обязательных требований в рамках исполнения Администрацией Обоянского района Курской области муниципальной функции «Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района»
	Переверзев А.Н.

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами в Обоянском районе Курской области»

 -Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Обоянском районе Курской области»
	Телепнева С.В.

Телепнева С.В.

Телепнева С.В.

	Муниципальная программа «Развитие экономики Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Обоянского района Курской области»

- Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Обоянском районе Курской области»
	Губанов Э.В.

Губанов Э.В.

Губанов Э.В.

	Муниципальная  программа  «Профилактика терроризма и экстремизма в Обоянском районе Курской области»
	Губанов Э.В.

	Муниципальная подпрограмма "Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Обоянском районе Курской области "

-Подпрограмма "Медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Обоянском районе Курской области
	Савенков А.В.

Савенков А.В.

	Муниципальная  программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

- Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта Обоянского района Курской области»

-Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Обоянском районе

- Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей в Обоянском районе Курской области»
	Савенков А.В.

Савенков А.В.

Савенков А.В.

Савенков А.В.

Савенков А.В.

	Муниципальная  программа «Профилактика правонарушений в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

- Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории Обоянского районе Курской области»
	Бабаскина Т.В.
Бабаскина Т.В.
Бабаскина Т.В.

	Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан в Обоянском районе Курской области»

- Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

- Подпрограмма "Развитие мер отдельных категорий граждан в Обоянском районе Курской области "

-Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Обоянском районе Курской области»
-Подпрограмма «Поддержка общественных организаций инвалидов и общества слепых в Обоянском районе Курской области»
	Леонидова М.В.
Дмитриева О.Г.

Леонидова М.В.
Леонидова М.В.
Дмитриева О.Г.

Леонидова М.В.

	Муниципальная программа «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Обоянского района Курской области»

- подпрограмма «Обеспечение медицинскими кадрами фельдшерско- акушерских пунктов и врачебных амбулаторий Обоянского района Курской области»
	Леонидова М.В.
Леонидова М.В.

	Муниципальная  программа «Развитие культуры в Обоянском районе Курской области»

- Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

- Подпрограмма «Наследие»

- Подпрограмма «Искусство»

	Бесчетников Б.И.

Бесчетников  Б.И.
Бесчетников Б.И.

Бесчетников Б.И.

	Муниципальная  программа «Развитие образования в Обоянском районе Курской области»

- Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

- Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей в Обоянском районе Курской области»

-Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей в Обоянском районе Курской области »
	Черникова Т.А.

Черникова Т.А.

Черникова Т.А.
Черникова Т.А.

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Обоянском районе Курской области »

- Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан в Обоянском районе Курской области»
	Черникова Т.А.

Черникова Т.А.

	Муниципальная программа  «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области »

-Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

-Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Обоянского района Курской области и иных архивных документов»
	Громова И.А.

Громова И.А.
Громова И.А.

	Муниципальная программа «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства с сфере муниципального земельного контроля»
	Скрипин Н.В.

PAGE